湛开人口社事通〔2018〕35 号

关于印发《不忘初心 牢记使命 2018

湛江市“中国梦”主题新创作歌曲演唱

大赛开发区海选活动方案》的通知

区直各单位、街镇：

为深入贯彻党的十九大精神，做好“中国梦”主题新创作歌

曲宣传推广工作。现将《不忘初心 牢记使命 2018 湛江市“中国

梦”主题新创作歌曲演唱大赛开发区海选活动方案》印发给你们，

请认真贯彻执行。

湛江经济技术开发区人口和社会事务管理局

2018 年 3月 25 日

(联系人:罗友先,联系电话:13702720911)

湛江经济技术开发区人口和社会事务管理局

— 2 —

附件

不忘初心 牢记使命

2018湛江市“中国梦”主题新创作歌曲

演唱大赛开发区海选活动方案

根据中共湛江市委宣传部、市文广新局《关于印发〈不忘初

心 牢记使命 2018 湛江市“中国梦”主题新创作歌曲演唱大赛活

动方案〉的通知》（湛文广新[2018]2 号）和市文化馆《关于 2018

年湛江市“中国梦”主题新创作歌曲演唱大赛活动的补充通知》

精神，我区决定举办“不忘初心、牢记使命”2018 湛江市“中国

梦”主题新创作歌曲演唱大赛开发区海选活动，特制定本方案。

一、活动目的

以歌唱这一文艺形式，来唱响中国梦，传递正能量，讴歌党

的丰功伟绩，坚定爱国爱党的信念，大力弘扬社会主义核心价值

观，营造团结向上、祥和喜庆的氛围，进一步推动我区文化建设，

展现开发区精神文明建设和文艺工作的成果。

二、组织机构

指导单位：中共湛江市委宣传部

湛江市文广新局

主办单位：湛江市文化馆

中共湛江经济技术开发区委宣传部

— 3 —

湛江经济技术开发区人口和社会事务管理局

承办单位：湛江经济技术开发区文化馆

支持单位: 湛江经济技术开发区教育局

三、活动内容

大赛分专业组和业余组两个组别。整个活动分三个阶段：

（一）宣传发动及报名阶段（1月 31 日—3月 25日）

宣传文化部门做好宣传发动和组织报名工作。

（二）各地海选阶段（3月 26 日—4月 29 日）

我区拟定于 2018 年 4月 27 日上午 9：30 在湛江开发区文化

馆 5 楼（人民大道中 39 号）举办 2018 湛江市“中国梦”主题新

创作歌曲演唱大赛开发区海选活动，海选选拔出的专业组和业余

组选手金奖各 1名，推荐参加市级决赛。

（三）市级决赛阶段

时间和地点：5月中旬（具体时间待定），湛江影剧院

市级决赛及名额分配：

专业组：金奖 3名；银奖 5名；铜奖 6名。

业余组：金奖 2名；银奖 3名；铜奖 5名。

优秀组织奖：10名。

四、参赛要求

中国梦主题原创歌曲有伴奏音乐的比赛歌曲目录已下发到各

街镇文化站的邮箱（共 56 首），参赛选手可通过百度、酷我音乐、

酷狗音乐等网络软件自行下载伴奏音乐，比赛伴奏的音乐须确保

— 4 —

播放时质量清晰、完整流畅。参赛手选也可从第一批至第五批“中

国梦”主题新创作歌曲名录中任选一首歌曲参赛，但伴奏音乐自

行查找，大赛组委会不提供现场钢琴伴奏。

1.专业组参赛资格：参赛选手必须是在开发区内生活、工作、

学习的音乐职业人员（包括专业团体、大、中专院校、各中、小

学音乐老师及从事专职音乐工作的人员）。

2.业余组参赛资格：参赛选手必须是在开发区内生活、工作、

学习的非音乐职业人员（包括各大、中专院校在校非音乐专业学

生）。

3.报名要求：参赛选手报名时凭身份证明到区文化馆报名。

各单位须认真做好参赛选手的参赛资格审核工作，不符合本方案

相关规定的，取消参赛资格。

4.报名联系人：

湛江开发区文化馆:0759-2822006

罗友先：13702720911，杜日玲：13729113668

电子邮箱：2473249993@qq.com

五、表演形式

独唱、二重唱、三重唱（限 3人），可伴舞。

六、评选方法

1.演唱大赛采取评委现场打分、现场亮分的方法。

2.我单位牵头组织制定现场打分标准，将邀请组委会给予必

要的支持和指导。

mailto:zjswhgcyb@163.com

— 5 —

七、活动要求

1.加强领导，精心组织。此次活动是我区贯彻落实党的十九

大精神的一项重要文化活动和行动举措，各单位要抓好实施方案

的落实，根据需要组织好对参赛选手的指导和辅导工作。

2.狠抓落实，确保实效。各单位要落实好各项保障工作，确

保活动顺利进行并取得实效。

3.广泛宣传，扩大影响。各单位要广泛宣传，深入发动，吸

引社会各界踊跃参与，引导群众广为传唱，以提升“中国梦”主

题新创作歌曲在社会中的影响力和认知度。

附件： 2018 湛江市“中国梦”主题新创作歌曲演唱大赛

报名表格

— 6 —

附件

2018湛江市“中国梦”主题新创作歌曲演唱大赛报名表

组别：专业组□ 业余组□（在所属选项中√）

报送单位：

姓名 年龄

大一寸近照性别 民族

籍贯 电话

职业 身份证号码

所在单位 通讯地址

参赛方式

□独唱

□二重唱

□三重唱

唱法

□美声

□民族

□通俗

参赛歌曲

推荐意见
盖章

年 月 日

抄送：